重庆市商务委员会

	重庆市财政局

渝商务〔2017〕489号
重庆市商务委员会   重庆市财政局

关于做好2017年度再生资源分拣中心建设

项目申报工作的通知

各区县(自治县)、万盛经开区商务、财政主管部门：

   为贯彻落实商务部、工业和信息化部、科技部关于加快推进再生资源产业发展的指导意见，推进我市再生资源回收体系建设，促进我市循环经济发展，拟开展再生资源分拣中心建设项目申报工作，现就申报的有关事项通知如下：

    一、支持范围

支持再生资源分拣中心建设项目，主要包括：分拣加工设施、设备的购置和分拣中心供水供电、消防、污染防治等基础设施建设。

原则上分拣中心建设申报项目为今年启动,2018年底以前建成。项目未享受过中央、市级同类财政资金支持。
二、申报条件

（一）申报对象为本市辖区内工商注册、商务部门备案登记并在重庆地区税务部门登记纳税、具有独立法人资格的再生资源回收典型企业。

（二）企业财务制度健全，近3年无失信记录和未受到行政处罚，及时在商务部门电子备案系统报送各类数据。

（三）项目应符合城乡建设总体规划、土地利用规划和固体废物污染防治规划，并具备相应证明性文件。

（四）项目应通过环保部门环境评估和生产技术标准的资质认定，具备相关废弃物的处理资质。

（五）项目配套设施建设、年加工处理能力等符合《再生资源分拣中心建设管理规范》SB/T10720-2012要求。

三、申报程序

（一）企业申报。企业向注册地商务部门申报并提交申请报告及相关资料。应包括但不限于以下：

1．项目申报企业的基本情况和财务状况、工商营业执照复印件、税务登记证复印件（加盖项目单位公章）、备案登记证明、上年度财务报表、本项目预算报告。

2．建设项目规划许可相关材料、项目环评证明材料、用地证明材料（或10年以上租赁合同）、项目选址的红线图（区位图）和原址照片、项目建设起止时间、项目预测社会经济效益及可行性、必要性、迫切性分析研究报告。

3．申报材料的诚信承诺书（加盖项目单位公章）。

（二）区县推荐。区县商务部门对申报资料的完整性和真实性认真审核，并会同财政部门提出推荐意见，并提交相关资料，主要包括：

1．《2017年再生资源分拣中心建设项目论证审核表》（附件1）及企业申报材料。
2．《区县“十三五”再生资源回收行业发展规划》，以此为基础，市商务委将逐步建立完善市再生资源分拣中心项目库。

（三）市级审定。通过现场核查、专家评审、主任办公会审定、公示等程序，确定重点支持对象，并核定项目投资相关内容。原则上，每个项目支持标准不超过总投资额的50%。

四、有关要求

请各区县抓紧申报，严格相关程序、标准，择优推荐。2017年8月30日前将申报材料报送至市商务委，并将电子文档发送至865530405@qq.com，逾期不予受理。申报材料一式2份，A4纸打印或复印装订成册；材料为复印件的，项目申报单位应在复印件上加盖公章，并将原件交予当地商务部门核对，并签注核对情况。
   附件： 2017年再生资源分拣中心建设项目论证审核表
重庆市商务委员会                   重庆市财政局
                   2017年7月24日
（联系方式：市商务委特管处 余长虹 62662795，市财政局产业处  柘秋月 67575321）
附件

2017年再生资源分拣中心建设项目论证审核表
	申报单位名称

	分拣中心种类

	建设地址

	区县核实论证情况

	核 实

意 见
	审核意见
	区（县）商务局盖章
	区（县）财政局盖章

	市级审核意见

重庆市商务委员会办公室                 2017年7月24日印发

— 6  —

— 1 —